
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí,

jarní dny jsou za námi a my aktuálně užíváme první letní. Druhé čtvrtletí tohoto roku pro
nás bylo poněkud náročným obdobím.

Naše centrum se chystalo na rozsáhlou opravu a před námi bylo stěhování se do prostor
nově vybudovaného centra Alzheimer Home Chelčice.

Avšak zvládli jsme to naprosto skvěle a dnes už se naši klienti, vaši blízcí, těší z nových
prostor, které nám nabídly velkou zahradu a kavárnu.

Velké díky patří celému našemu týmu, za maximální nasazení a pozitivní přístup a Vám,
rodinám, za pochopení a podporu, které se nám od Vás dostalo.

Přijměte pozvání  a pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším krásným a
rozmanitým, co nám nové prostory a krásné dny přinesly.

Krásné počasí nás lákalo poznávat okolí, trávit čas na zahradě, oslavili jsme první máj,
pečovali o květiny a rovněž se nám podařilo zorganizovat krásná setkání s dětmi a
zvířátky či mši svatou.

 

Jménem celého našeho týmu, Vám děkuji za Vaši spolupráci a důvěru, kterou v nás
vkládáte při péči o Vaše blízké.

 

Přeji Vám nádherné letní dny.

 

S pozdravem Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Čarodějnice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Jarní procházka

Krásný slunečný den jsme v ALZHEIMER HOME Písek – Prácheň využili ke společné
procházce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Poznáváme nové prostředí domova v Chelčicích

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Když je venku krásně…

Když se zrovna povede počasí a je krásný den, můžeme sedět venku a povídat si, nebo
hrát hry. Někteří z nás si dokonce, v rámci možností, trochu zasportovali 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Výroba meduňkového sirupu

Kromě procházek a relaxace, jsme se s děvčaty pustili do výroby meduňkového sirupu.
Zvládli jsme to a máme z toho radost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Návštěva naší nové kavárničky

Navštívili jsme společně naší novou kavárničku v domově v Chelčicích a pochutnali jsme
si na výborné zmrzlině a kávičce :). Nechyběl ani náš stálý čtyřnohý společník Bad. I
obsluha byla výborná 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Nedělní hrátky

I když nejdeme zrovna ven, tak se u nás nenudíme. Každý si zahraje to, co má rád. Někdo
hraje karty, jiní zase domino, skládáme puzzle, nebo jen trénujeme jemnou motoriku rukou

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Významná jubilea

Kdo oslavil narozeniny v dubnu?

Marcela 81 let, Milada 95 let, Věra 84 let, Vlasta 91 let, Vlasta 87 let, Bohuslav 76 let

Kdo oslavil narozeniny v květnu?

Marie 85 let, Svatava 90 let

Kdo oslavil narozeniny v červnu?

Antonín 85 let, Milada 85 let, Antonín 80 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní,
individuálnězaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením,
kteří jižnemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou
závislína pomoci jiné osoby, mají
sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a potřebují soustavnou
péčia dohled, které jim nemohou být
poskytnuty v jejich přirozeném prostředí. Dále umožňuje společenský kontakt,
poskytujepodporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho
možnosti aschopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdélejeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry apohody.
Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce
k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

